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Ramverk för uppdraget 
Utifrån reglementen ansvarar den operativa hälso- och sjukvårdsnämnden 
för att ge uppdrag till den egenregin inom den offentligt finansierade hälso- 
och sjukvården och tandvården i Västra Götaland. 

Denna handling beskriver vad operativa hälso- och sjukvårdsnämnden 
uppdrar åt utföraren att utföra, inom vilka ramar och förutsättningar samt 
hur avvikelser ska hanteras. 

Partnerskap 
Parterna ska: 

• Skapa delaktighet genom transparens och dialogmöten, frågor som 
inte kan lösas eskaleras till:

• Dialogforum för regionövergripande verksamheter 
• Presidiedialoger mellan operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och 

styrelsen för Närhälsan

Nära vård 
Utföraren ska bidra till att vård som kan bedrivas på annan vårdnivå, under 
ordnade former och efter regionala beslut flyttas till vårdnivå enligt 
principen om lägsta effektiva omhändertagandenivå. 

Läkemedel
Utföraren ansvarar för rekvisitionsläkemedel och receptläkemedel inom 
läkemedelsförmånen som förskrivs med utförarens arbetsplatskoder. 
Utföraren ska följa riktlinjer och rekommendationer från Läkemedels-
kommittén i Västra Götalandsregionen. 

Hjälpmedel för vård och behandling
Utföraren ansvarar för hjälpmedel för medicinsk behandling och 
läkemedelsnära produkter inom förmånen (diabetes och stomi, delar av 
nutrition) samt inkontinens och nutrition. Västra Götalandsregionens 
Handbok för förskrivning av personliga hjälpmedel samt Handbok för 
förskrivning av läkemedelsnära produkter reglerar hälso- och sjukvårds-
ansvaret, kostnader och regler för förskrivning.
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Miljömål 2030
Utförarens ska arbeta med miljömålen enligt Västra Götalandsregionens 
miljömål med särskilt fokus på målet Resurseffektivt och giftfritt med 
tillhörande delmål.

Avvikelsehantering
Händelser och förändringar som avviker från uppdraget och som påverkar 
parternas möjligheter att fullgöra sin del av uppdraget ska snarast 
omhändertas. 

Nödvändiga åtgärder ska planeras och vidtas för att återgå till normalläge. 
Planen ska vara tidsatt och ansvarsfördelning ska framgå. Planen ska 
mailas ansvarig handläggare på Koncernkontoret.

Giltighetstid
Uppdraget gäller för perioden 2026-01-01 – 2026-12-31.

Uppdragets omfattning 
Uppdraget innebär att det mobila närsjukvårdsteamet ska bedriva 
specialiserad vård i hemmet för vård av äldre och sköra patienter, 
måndag till fredag, dagtid (ej röda dagar).

Avgränsning
I uppdraget ingår inte uppsökande eller förebyggande arbete i någon form. 

I uppdraget ingår inte att ta emot uppdrag via Sjukvårdens Larmcentral, 
SvLc, inte heller uppdrag från ambulansen.

I uppdraget ingår inte insatser på primärvårdsnivå, då detta är uppdrag för 
kommunal primärvård alternativt vårdvalen (enligt förfrågningsunderlag).

Kriterier
Patienter som har en eller flera diagnoser såsom hjärtsvikt, njursvikt, 
ischemisk hjärtsjukdom, KOL, stroke, diabetes, demens m.m.

Målgrupper för närsjukvårdsteamets hembesök
• Akut insjuknade patienter med behov av insatser från specialiserad vård 
efter bedömning av legitimerad personal på vårdcentral.

• Medicinskt instabila patienter med behov av insatser från specialiserad 
vård.
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Samverkan på specialistnivå
Närhälsan Fyrbodal mobilt vårdteam ska samverka utifrån patientens 
behov av fortsatt vård genom ett personcentrerat arbetssätt med 
primärvård; kommunal och regional, specialistvård, samt andra 
kommunala verksamheter som berörs. 

Kommunal primärvård ska kunna komma i kontakt med teamets 
medarbetare under dagtid, måndag-fredag (ej röda dagar) för medicinsk 
konsultation.

Hembesök
Närhälsan Fyrbodal mobilt vårdteam ska kunna göra hembesök för 
patienter som har behov av specialiserad vård, samma eller nästkommande 
vardag utifrån medicinsk bedömning och personcentrerat arbetssätt. 

Administration
Patientavgift ska erläggas utifrån gällande patientavgifter.  

Journalanteckningar ska vara tillgängliga för vårdgrannar när Närhälsan 
Fyrbodal mobilt vårdteam inte är i tjänst.

Ekonomisk ersättning
Den totala ersättningsramen för 2026 är i 2025 års pengavärde 
19 294 218 kronor. Ersättningen indexuppräknas efter beslut i operativa 
hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Närhälsan ska fakturera operativa hälso- och sjukvårdsnämnden månadsvis 
i 12:e delar utifrån faktiska kostnader som ska specificeras på fakturan i 
form av ett fakturaunderlag.

Uppföljningsplan 
Närhälsan Fyrbodals mobila teams styrgrupp ska sammanträda minst 2 ggr 
per termin. Närhälsan kallar till styrgruppsmöten.

Verksamheten ska följas upp genom att insatser som utförs på specialiserad 
nivå registreras med egen KVÅ-kod. 

Verksamheten ska sammanställa månadsrapporter med statistik fördelat på 
insatser på specialiserad nivå och unika individer i respektive kommun 
enligt mall.

Verksamheten ska lämna ekonomisk rapport halvårsvis enligt mall.
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Patientavgift ska redovisas kvartalsvis uppdelat per månad.

Ovanstående rapporter ska mailas till ansvarig handläggare på 
Koncernkontoret.

Verksamheten ska skriva årsredovisning som mailas till operativa hälso- 
och sjukvårdsnämndens diarie enligt beslutad tidsplan. 


